OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados na área de ODONTOLOGIA (TRATAMENTO DE
CANAL DE DENTES), aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: letra “a” – inciso II do artigo 23
– Lei nº 8.666/93
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

3.3.9.0.39.0320 (NE nº 53.910-5, de 13/10/2005) – Processo
Administrativo nº 1893/2003-SMS/PMVR.

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA
Nº 004/2005

O Município de Volta Redonda/RJ., através da CPL/SMS/
PMVR, situada na Rua 566, n° 31 – Bairro Nossa Senhora da

[...]

TERMO ADITIVO para ACRÉSCIMO DE QUAN-
TIDADES na ordem de vinte e cinco por cento (25%), relativo
a prestação de serviços ténico-profissionais especializados
para MAMOGRAFIA, aos usuários do SUS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1° do artigo 65 – Lei nº 8.666/93
VALOR TOTAL: R$ 18.050,00 (dezoito mil e cinqüenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.50.10.122.0156.2.001.
3.3.9.0.39.0320 (NE nº 53.390-5, de 05/09/2005) – Processo
Administrativo nº 0585/2003-SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 034/2005-FMS/SMS/PMVR

[...]

ZO DE VIGÊNCIA relativo a locação do imóvel situado na Av.
Governador Luiz M. Portela, n° 230 – Bairro Aterrado/VR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57, combina-
do com o Inciso X do artigo 24, da Lei nº 8.666/93
VALOR: R$ 40.049.04 (quarenta mil, quarenta e nove reais e
quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.50.10.122.0156.2.001.
3.3.9.0.36.0020 (NE nº 53.738-5, de 05/10/2005) – Processo
Administrativo nº 1437/2003-SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 035/2005-FMS/SMS/PMVR

[...]

profissionais especializados para consultas médicas de OR-
TOPEDIA, aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57, combina-
do com o caput do artigo 25, da Lei nº 8.666/93.
PRAZO: Doze (12) meses.
VALOR TOTAL: R$ 22.650,00 (vinte e dois mil e seiscentos e
cinqüenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.50.10.122.0156.2.001.3.
3.9.0.39.0320 (NE nº 53.909-5, de 13/10/2005) – Processo
Administrativo nº 1893/2003-SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 036/2005-FMS/SMS/PMVR

[...]

toriais (neurologista, oftalmologista, gastroenterologista, otor-
rinolaringologista, ortopedista e reumatologiata), aos usuári-
os do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II - artigo 57, e, caput do
art. 25, Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 154.020,00 (cento e cinqüenta e quatro
mil e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.50.10.122.0156.2.001.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 270/2005

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a COMISSÃO
DE FORMATURA DO CURSO DE MEDICINA DA UNIFOA.